СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2010 г. № 192
         г. Богучар
Об учреждении печатного средства

массовой информации Богучарского

муниципального района Воронежской области

Руководствуясь Федеральными законами: от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от  09.02.2009 года № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 27.12.1991 года № 2124 – 1 «О средствах массовой информации», уставом Богучарского муниципального района Воронежской области  Совет народных депутатов  Богучарского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Учредить печатное средство массой информации – «Вестник органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области».
2. Утвердить положение о выпуске «Вестника органов местного самоуправления Богучарского муниципального района  Воронежской области» согласно приложению.
3. Ответственность за организацию сбора материалов, за выпуск и содержание «Вестника органов местного самоуправления Богучарского муниципального района» возложить на начальника сектора по организационной работе и делопроизводству  администрации Богучарского муниципального района Пашкову В.В.
4. Назначить ответственным за выпуск «Вестника органов местного самоуправления Богучарского муниципального района  Воронежской области» руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района Самодурову Н.А.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Пешков С.П.) и руководителя аппарата администрации Боугчарского муниципального района Самодурову Н.А.
Глава Богучарского

муниципального района

                            В.Т.Замчалов

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Богучарского  муниципального района

от 26.02.2010 года № 192
П О Л О Ж Е Н И Е

о выпуске «Вестника органов местного самоуправления Богучарского муниципального района  Воронежской области»

Настоящее Положение разработано на основании Федеральных  законов: от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  09.02.2009 года № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  от 27.12.1991 года № 2124 – 1 «О средствах массовой информации», Устава Богучарского муниципального района Воронежской области.
Настоящее положение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации определяет статус, порядок издания и распространения «Вестника органов местного самоуправления Богучарского муниципального района  Воронежской области».

1. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

- средство массовой информации – периодическое печатное издание, радио-, теле-, видеопрограмма, кинохроникальная программа, иная форма периодического распространения массовой информации;

- периодическое печатное издание – газета, журнал, альманах, бюллетень, иное издание, имеющее постоянное название, текущий номер и выходящее в свет не реже одного раза в год;

- редакция средства массовой информации – организация, учреждение, предприятие либо гражданин, объединение граждан, осуществляющее производство и выпуск средства массовой информации;

- издатель – издательство, иное учреждение, предприятие (предприниматель), осуществляющее материально – техническое обеспечение производства продукции средства массовой информации, а также приравненное к издателю юридическое лицо или гражданин, для которого эта деятельность не является основной либо не служит главным источников дохода;

2. «Вестник органов местного самоуправления Богучарского муниципального района  Воронежской области» (далее «Вестник органов местного самоуправления») – периодическое печатное издание, утвержденное Советом народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области, издаваемое за счет средств бюджета Богучарского муниципального района.

3. «Вестник органов местного самоуправления» утверждается для:

- опубликования  муниципальных правовых актов;
- обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения;

-  доведения до сведения жителей района  информации о социально – экономическом и культурном развитии  Богучарского муниципального района, о развитии общественной инфаструктуры  Богучарского муниципального района и иной официальной информации.

4. Учредителем «Вестника органов местного самоуправления» является Совет народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области».

5. Издателем «Вестника органов местного самоуправления» является администрация Богучарского муниципального района Воронежской области».

6. Адрес издателя: 396790, Воронежская область, г.Богучар, улица Кирова, дом 1.

7. Каждый выпуск «Вестника органов местного самоуправления» должен содержать:

- название издания;

- сведения об учредителе;

- фамилия, инициалы ответственного за выпуск;

- порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

- время подписания в печать;

- тираж;

- пометка «Распространяется бесплатно»;

- адреса редакции, издателя, типографии.

8. Периодичность издания «Вестника органов местного самоуправления» - по мере необходимости, максимальный тираж составляет 30 экземпляров (в исключительных случаях может меняться по решению учредителя).

9. Подготовку материалов к печати «Вестника органов местного самоуправления» осуществляет сектор по  организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района. Ответственность за полноту и достоверность публикуемых в ««Вестнике органов местного самоуправления» материалов несет руководитель аппарата администрации Богучарского муниципального района .
10. Органы местного самоуправления Богучарского муниципального района в течение 5 дней со дня их подписания обязаны направлять муниципальные правовые акты для включения их в очередной номер Вестника органов местного самоуправления Богучарского муниципального района.

11. Порядковый номер  «Вестника органов местного самоуправления» присваивается в соответствии с очередностью его издания в пределах календарного года.
10. «Вестник органов местного самоуправления» распространяется на территории Богучарского муниципального района Воронежской области, обнародуется на досках информации в администрациях  Богучарского муниципального района,  городского  и сельских поселений, структурных подразделениях администрации Богучарского муниципального района и  других местах по мере необходимости.
11. Воспрепятствование осуществляемому на законном основании распространению продукции средств массовой информации со стороны граждан, объединений граждан, должностных лиц, предприятий, учреждений, организаций, государственных органов – не допускается.

12. Продукция, предназначенная для некоммерческого распространения, должна иметь пометку «Бесплатно» и не может быть предметом коммерческого распространения.

13. Учредители, редакции, издатели, распространители, государственные органы, организации, учреждения, предприятия и общественные объединения, должностные лица, несут ответственность за нарушение законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.